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Huspriser 
De berättade att i Stockholm får man tränga sig fram 
i trappuppgångarna, för att komma förbi alla 
lägenhetsköpare som gett sig tusan på att de skall 
förlora pengar. 
 
Rekordpris i Stockholm: En 45 m2 tvåa i Vasastaden 
gick för 4,5 miljon!!?? 
 
För varje extra 100 000 kr man lånar, kostar det 
endast en Big Mac per månad, och det anser de att 
de faktiskt kan vara utan. 
 
De tänker tydligen inte på att 100 000 kr stiger i 
köpkraft med 1600 kr per år med nuvarande 
inflation?  
 
Och naturligtvis inte på "fallhöjden" på 
bostadpriserna. 
 
"When will they ever learn? They will never learn". 
 
Det hela leder till att de vid nästa politikerframkallade 
"kris", anser att de måste ha en "pappa Persson-
figur" som "landsfader" som "ordnar upp" deras 
självpåtagna misstag.  
 
Inte speciellt bra "mylla" för LIBERTY direkt. Men 
den som önskar frihet, får skapa den själv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kina 
 
Kinas tillväxthistoria är en klassisk inflationstankad 
boom, där snabb tillväxt av penningmängd och 
krediter har skapat en ekonomi vars kapitalstruktur 
nu totalt saknar kontakt med verkligheten.  
 
Se upp om fem år, då lägger "partiet" locket på (för 
att förhindra en revolution till). I USA däremot blir det 
säkert en "socialistisk revolution" då de där inte kan 
lägga "locket på" på samma sätt.  
 
Men de "styrande" kommer att dupera med "bröd & 
skådespel" You bet! 
 
Konsten att slippa ovanstående konsekvenser är ju 
naturligtvis att inte köra med inflationspolitik från 
början.  
 
Men de är ju "all Keynesians now" (citat av Nixon 
"we are all Keynesians now", efter han hade tagit 
bort dollarns knytning till guld. 
 
Göran Högberg   
goran.hogberg@borstjanaren.se 
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OMXS30 
OMXS30 befinner sig i köpzon därför att dagsgrafen 
visar på en högre topp och botten. Den tekniska 
dagstrenden är således positiv och så länge detta 
mönster är intakt, bör man köpa vid rekyler. 
 
Då indexet nu rekylerar uppstår ett köpläge, entré 
kan göras direkt på dagens nivå. Det är dock fullt 
möjligt att kursen dippar en bit till, varför positionens 
storlek måste anpassas efter nödutgången. 
 
Först om trenden skiftar bör man göra exit, vilket 
skulle kräva en ny lägre botten, alltså noteringar 
under 860. 
 
Således är indexet köpvärt på rekyl tills bottnen vid 
860 passeras. Dela förslagsvis upp entré i två delar; 
930 och 900. 
  

S&P 500 
Fallhöjden i S&P 500 är hög. Indexet kan falla ned 
ända till 1020 utan att den tekniska bilden skiftar till 
negativ. 
 
Då indexet nu rekylerar är det köpvärt men för att ha 
någon chans att hålla sig kvar vid en eventuellt 
djupare rekyl, måste en bred nödutgång användas. 
 
Och det är högst troligt med en djupare sättning, 
eftersom många aktörer ligger med stora vinster. 
 
När de gör vinsthemtagningar kan det bli kraftiga 
rekyler ned. Dessa är dock köpvärda, så länge 
grafen visar på högre toppar och bottnar dvs. 
stigande trend. 
 
Var en rekyl stannar upp, är dock omöjligt att veta. 
 

 
OMXS30 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMXS30 Köp Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp  Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Den tekniska trenden i oljan är positiv och därför bör 
man bara agera med köp. Men man bör inte betala 
dyrt i hopp om att kursen skall nå ännu extremare 
nivåer. 
 
Oljan har i dag stigit från $65 till $82 utan paus. Det 
innebär att tåget har gått och den som står kvar på 
perrongen bör invänta en rekyl. 
 
Risken är att man missar en fortsatt uppgång, men 
tiden för att vara aggressiv var vid utbrottet för 
någon vecka sedan, inte i dag. 
 
Det bästa som kan hända för den som vill köpa är 
en dipp ned till $74-76, där kan köp göras med en 
bra risk/reward-kvot. 
 
 

Naturgas 
Under veckan som gick bröt naturgas upp över 
tidigare topp och visade således att köparna tagit 
över kontrollen.  
 
De orkade dock inte hålla ställningen mer än någon 
dag då de höga nivåerna attraherade en ökad skara 
säljare. 
 
Den stigande trendkanalen visar att en ny möjlig 
trend inletts, men bryts trendlinjen är det troliga en 
resa ned till julibottnen. Därmed kan det vara dags 
att stänga kortsiktigt köpta positioner vid noteringar 
under den senaste bottnen. 
 
På lång sikt bör man inte oroa sig över de dagliga 
svängningarna. Naturgas bör ha en större uppsida 
än t. ex. guld. 
 

 
Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Köp på rekyl! Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Neutral 
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Guld 
Intresset för guld är i dag stort och antalet experter 
växer, marknadssentimentet talar för extrema nivåer 
där säljarna kan växa sig riktigt starka när det väl bär 
iväg ned. 
 
Men så länge trenden är starkt stigande, bör man 
följa allmänheten och köpa. 
 
Den optimala entrénivån ligger vid golvet i den 
stigande trendkanalen, men den som är lite mer 
aggressiv gör entré redan i dag. 
 
Under hela oktober har området vid $1045 utgjort 
stöd och det är däromkring entré kan göras.  
 
Ett utbrott ned bör inte föranleda bråd exit, då det 
vore normalt med en dipp till minst $1020. 
 

Koppar 
Pristrenden i koppar är nu klart och tydligt stigande. 
Det råder inte någon tvekan om att det är köparna 
som dominerar och då bör man följa deras spår och 
köpa.  
 
Entré kan göras direkt på dagens nivå, men 
passeras förra veckans högsta har tåget gått. 
 
Den som gör entré på utbrott bör placera 
nödutgången under den senaste bottnen, i annat fall 
är risken hög att den träffas vid en vanlig rekyl ned. 
 
Koppar kan falla ned till mitten av tidigare intervall 
och fortfarande behålla dagens tekniskt positiva bild. 
 
 

 
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp  
 

Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Likt i USD/SEK försvann köparna i EUR/SEK lika fort 
som de gjorde entré. Den stora skillnaden är dock 
att EUR/SEK fortfarande ligger kvar i köpzon. 
 
Först om en ny lägre botten bildas bör man oroa sig 
över långa (köpta) positioner.  
 
Utbrottet upp till den nya toppen ser i dag vekt ut, 
men så länge trenden stiger bör man köpa på 
rekyler. 
 
Det innebär att EUR/SEK fortfarande är köpvärd. 
 
Den som gör entré i dag får ett bättre utgångsläge 
än den som t. ex. köpte på utbrottet. 
 
Nödutgången bör placeras på 10.10. 
 

USD/SEK 
Under veckan som gick försvann köparna i 
USD/SEK lika fort som de gjorde entré. Det är helt 
klart säljarna som dominerar och den fallande 
trenden är ohotad. 
 
Kursen noteras dock vid ett avgörande läge; vid 
tidigare botten. 
 
Passeras den bekräftas trenden som negativ,  men 
vänder kursen upp och rekyltoppen vid 7.10 
passeras, skiftar den fallande trenden till positiv och 
då kan man gå in med ett köp. 
 
I dag är man för sent ute med att sälja och det är för 
tidigt att köpa. 
 
 
 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Avvakta Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp Köpzon Köpzon 
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Vete 
Priset på vete noteras vid taket i den stigande 
trendkanalen som ligger i nivå med augustitoppen.  
 
Det innebär att vete är dyrt och överköpt på kort sikt. 
 
Även om priset är dyrt bör man inte gå mot trenden 
och sälja blankt (spekulera i nedgång), då detta är 
en köparstyrd marknad. 
 
Istället bör man följa marknadstrenden och gå in 
med köp när hysterin lugnat ned sig.  
 
Först vid en eventuell rekyl ned är vete åter igen 
köpvärt.   
 
Entré kan göras vid ett eventuellt test av den 
stigande trendlinjen, golvet i trendkanalen. 
 

Majs 
Köparnas tåg i majs har gått, entré skulle ha gjorts 
på rekylen ned. 
 
I dag noteras kursen vid en ny högre topp vid taket i 
den stigande trendkanalen. Det innebär att 
tajmingen är dålig. 
 
Kursen kan fortsätta upp en bra bit till, men som 
kortsiktig spekulant måste entré preciseras lite 
bättre. 
 
Om kursen faller ned till golvet i den stigande 
trendkanalen, uppstår ett ypperligt läge för köp. 
 
 
 
 

 
Majs • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Majs Köp på rekyl Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Vete• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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Jim Rogers råvaruindex 
I början av 2008 nådde många råvaror extremt höga 
nivåer, men sedan inleddes en negativ pristrend och 
ett snabbt fall. 
 
I dag har trenden dock skiftat till stigande och då bör 
den långsiktiga aktören åter igen spekulera med 
köpta positioner. 
 
Jim Rogers råvaruindex visar att råvaror fortfarande 
har en god potential på uppsidan. Det är bara 
metaller som, tack vare guldet, skenat i höjden. 
 
Övriga råvaruindex har fortfarande långt kvar tills de 
når extremt höga höjder, och därmed är dessa 
köpvärda som långsiktiga investeringar. 
 
Det finns givetvis inget som garanterar att den 
uppgång som nu inletts fortsätter. Det är därför viktigt 
att sprida ut investeringarna så att man har chansen 
att vara med där det rör på sig, 
 
Lägg inte alla ägg i samma korg! 
 
 
 
 
 
 

 
Guld, Silver, Koppar, Platina, Aluminium • Månadsgraf • Chartscourtesy of MetaStock 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktiemarknaden noteras nu på extremt höga höjder 
efter en kraftig uppgång på kort tid. Den långsiktiga 
potentialen för denna marknad bör vara mer 
begränsad än t. ex. råvaruindexen, som fortfarande 
kan ha mycket kvar att ge. 
 
Den lite mer sofistikerade aktören bör göra sin 
hemläxa och undersöka råvarumarknaden för 
enskilda köp. 
 
Men den långsiktige aktiespararen som saknar 
råvaror i portföljen, bör definitivt ta med några av Jim 
Rogers råvaruindex, vilka handlas som en fond. 
 
Dessa kan inte mäta sig med enskilda aktier i 
råvarumarknaden, eftersom ett aktiebolag kan gå till 
noll och utvecklingen beror mer på ledningens 
förmågor än den underliggande råvarans 
prisutveckling. 
 
Enskilda råvaror går bara till noll om de kan ersättas 
av något bättre.  
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Råvarukanalen 
Råolja 
Många fundamentala analytikerna har fortfarande 
svårt att förklara oljans kraftiga rörelse upp.  
 
Under veckan som gick noterades oljan vid en ny 
årshögsta samtidigt som dollarindexet gick till en ny 
årslägsta. En lågt värderad dollar innebär även att 
oljan är billig i andra valutor. 
 
OPEC, som producerar en tredjedel av världens olja, 
planerar att dra nytta av de höga nivåerna genom att 
öppna kranarna. 
 
Men det råder delade meningar om den globala 
efterfrågan kommer att öka tillräckligt för att täcka en 
ökad produktion. 
 
Den tekniska bilden stärker dock fortsatt uppgång. 
 
Guld 
Uppgången i guldet har stannat av och priset 
konsoliderade, stod stilla, under veckan som gick. 
Det trots att dollarindexet gick mot en ny lägre 
botten. 
 
Hindufestivalen Diwali i Indien är över och därmed 
minskar den fysiska efterfrågan. Försäljningen under 
festivalen var sämre än förväntat och det är 
uppskattat att guldet måste falla 10 procent för att 
den fysiska efterfrågan i Indien åter skall öka. 
 
Det höga guldpriset leder till ökad produktion, som i 
Kina steg med 10 procent de första sju månaderna, 
mot dryga fyra procent i fjol. 
 
I Etiopien har två gruvbolag funnit tillgångar som kan 
ge en ökad produktion på 41 ton och det talas om en 
försäljning från Ryssland på 20-50 ton detta år, vilket 
är 0,5 till 1,25 procent av den globala konsumtionen. 
 
Koppar 
Kopparpriset noteras vid en ny årshögsta efter en 
längre tids tveksamheter.  
 
Pristrenden är stigande och det var ökad import till 
Kina och strejk Chile som fick köparna att växa sig 
starka. 
 
Lagom till när löneavtal slöts i världens största gruva 
Escondida gick arbetarna i Spences gruva i Chile ut i 
strejk. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jordbruksprodukter 
Dåliga väderförhållande i USA har lett till förseningar 
av skörden av sojabönor och majs, vilket resulterat i 
att priset skjutit i höjden med raketfart. 
 
Skördestarten är den långsammaste på över 30 år.  
Det är dock inte bara detta som drivit priset upp i 
rekordfart. Aktörer som spekulerat i fallande kurser 
genom att ”gå kort”, blanka, har tvingats återköpa, 
vilket gett köpsidan extra kraft. 
 
Vidare bär den elektroniska handeln också sin del i 
den kraftiga prisuppgången, då större aktörer på 
”golvet”, floor traders, satts ur spel och således finns 
det färre professionella som kan hjälpa till med 
likviditet när köp- och säljorder strömmar in i  snabb 
takt. 
 
Bomull 
Också priset på bomull har ökat kraftigt den senaste 
tiden. En rapport visar att bara 15 procent av 
skörden är färdig, mot normalt 35 procent.  
 
Skörden förväntas bli lägre än tidigare estimat pga. 
dåliga väderförhållanden. 
 
Kakao 
Priset på kakao fortsätter att sätta rekord.  
 
En högre produktion i Ghana borde stabilisera priset 
men hot om strejk på Guldkusten håller köparna vid 
liv. 
 
Socker 
Indien planerar att öka produktionen av socker med 
40 procent. Men det tar tid innan detta ger ökad 
tillgång och Indiens kraftigt stigande import ser till att 
hålla efterfrågan på fortsatt hög nivå. 
 
Även Brasilien, Thailand och Australien förväntas 
öka produktionen, varför sockerpriset bör falla 
tillbaka på lång sikt. 
 
Dubaibaserade Al Khaleej Sugar co. världens största 
sockerraffinaderi, räknar dock  med att öka 
köpkvoterna från Brasilien de närmsta åren och tror 
på en stabilt hög efterfrågan vid dagens prisnivå.   
 
Henrik Hallenborg 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
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Majs • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kakao • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Sojabönor • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
 
 
 
Se sista sidan för viktig information 



 

10:11 

 

 
Havre • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ris • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Bomull • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Platina • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Aluminium • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 


